[image: image1.png]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

АЛТАЙСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2016 г.

   Протокол № 5/6
О проведении

молодёжной интернет-акции

«Знаки профсоюзного движения»
По инициативе Молодёжного совета краевой организации Профсоюза, в целях использования привлекательной и современной имиджевой и агитационной продукции, совершенствования информационной деятельности первичных профорганизаций, популяризации сайтов и страницы молодёжного совета ВКОНТАКТЕ, вовлечения молодых педагогов в профсоюзное творчество, Президиум Алтайской краевой организации Профсоюза

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести интернет-акцию «Знаки профсоюзного движения» в январе-апреле 2016 года в соответствии с Положением (прилагается).

2. Контроль исполнения данного постановления и информационное освещение итогов акции возложить на заместителя председателя по информационной работе Ивановскую Е.Л.
Председатель Алтайской

краевой организации Профсоюза                                                 Ю.Г. Абдуллаев

Приложение
к постановлению президиума

Алтайской краевой организации Профсоюза

работников народного образования и науки РФ

от 22 декабря 2016 года № 5

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения интернет-акции
«Знаки профсоюзного движения»

1. Общие положения
Интернет-акция «Знаки профсоюзного движения» проводится с целью внедрения более привлекательной для работников образования и социальных партнёров агитационной и мотивационной продукции Общероссийского Профсоюза образования, способствующей по-новому представлять и позиционировать профсоюзное движение.

«Знаки профсоюзного движения» - это вдохновляющие символические изображения, стимулирующие на действие или мотивационное изменение в поведении. Они призваны повысить узнаваемость Профсоюза среди работников и студентов образовательных организаций, рассказать об основных направлениях работы, проводимых мероприятиях, указать на «зоны влияния» Профсоюза.
Зона применения - от размещения на информационных стендах, сайтах, страницах в веб-сетях, печати стикеров, флайеров, наклеек, до установления данных знаков по учреждению (зоны воздействия Профсоюза).

Участникам Акции предлагается придумать слоган к представляемому ими «знаку», который должен быть направлен на пропаганду деятельности Общероссийского Профсоюза образования, мотивацию профсоюзного членства, популяризацию профессии педагога.

Примеры «знаков» можно увидеть на странице группы Молодёжного совета краевой организации Профсоюза ВКонтакте:                                                                     http://vk.com/club91612410
2. Сроки проведения акции
Интернет-акция проводится 25 декабря по 30 марта 2016 года.

Заявки принимаются только по электронной почте: akoprobr@ab.ru
3. Критерии и требования к материалам
«Знак профсоюзного движения» должен обладать ярким, запоминающимся символом, задавать позитивный эмоциональный тон.

Визуальное сопровождение должно соответствовать мотивирующему слогану, состоящему из одной-двух фраз.

Приветствуются легкопроизносимые, запоминающиеся и не подразумевающие двусмысленное толкование слоганы.
2